
 

 

 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
Sito: www.iisslfb.edu..it      EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

Albo Istituto 

Sito web Istituto   

www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 26/09/2021.  

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID -42550 del 02/11/2021 - Titolo: “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica” – 

cod. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-117 – CUP: F29J21007470006. 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTISTA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

http://www.iisslfb.edu..it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 del 09/10/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 26/09/2021, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” in data 08/09/2021 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1064396 generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 8 settembre 2021; 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione  - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica a la 

scuola digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021  ha autorizzato 

questa Istituzione Scolastica a realizzare, entro il 31 ottobre 2021, il progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica” 

definito dal codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-117 e finanziato per un importo pari ad € 

51.713,18; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 10769 del 10/11/2021 di formale assunzione al 

Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTA la delibera n. 07l/13.12.2021 del Consiglio di Istituto del 13/12/2021 inerente l’integrazione 
del progetto di che trattasi al PTOF 2019/2022; 
VISTO il provvedimento prot.n. 10785 del 10/11/2021 di nomina del Responsabile del 

procedimento, per la realizzazione del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e della organizzazione scolastica” definito dal codice progetto: 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-117; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di Progettazione nell’ambito del progetto di che trattasi; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 784 del 24/01/2022, relativo all’avvio della procedura per la 

selezione di tale figura; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12:00 del 31/01/2022, è 

pervenuta la sola candidatura del prof. DE SPIRITO ANTONIO, assunta al prot. n.1060 del 

28/01/2022; 

RITENUTO di non procedere alla nomina di una commissione per la valutazione dell’unica 

candidatura pervenuta; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura del prof. DE SPIRITO ANTONIO per il 

reclutamento di un Esperto Progettista: 

ATTESTA 

Di aver proceduto personalmente alla valutazione del curriculum del candidato;  



e 

DETERMINA 

di pubblicare in data odierna, all’Albo dell’Istituto e sul sito web  www.iisslfb.edu.it, nell’apposita 

sezione di pubblicità legale, la seguente graduatoria definitiva: 

 

         

         GRADUATORIA  PROGETTISTA                   prog. Cod. 13.1.2AFESR-PU-2021-117 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DE SPIRITO ANTONIO 35 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                           (Prof. Andrea VALERINI) 
documento firmato digitalmente 

 

 

http://www.iisslfb.edu.it/

		2022-02-08T12:48:43+0100




